
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

こころの健康政策構想実現会議 

100 万人署名推進委員会 3.21 全国一斉街頭署名延期のお知らせ 

３月１１日に東北地域を中心とした地震、津波の災害に関し，関係者の皆様にお見舞い申し上げます。

多くのいのちが奪われ、多くの方々の暮らしが大きく崩され、まだまだ被害の全容がわかっていません。時

間を追うごとに被害が広がり、原発の事故も深刻化しています。 

また、被災地における疾患や障害のある人たちの状況などはマスコミ報道では伝わってきません。生活

状況が大きく変化する中で不安や多くの困難を抱えている人たちが大勢いらっしゃるのではないかと、とて

も心配です。 

そうした状況を鑑み、３月２１日に予定しておりました全国一斉街頭署名を延期することを決定いたしま

した。私たちの求めるこころの健康推進を求める運動の重要さが薄れているわけではありませんが、 

この未曽有の大災害を目の当たりにし、延期を決定することになりました。 

各地で３．２１に向けてご尽力いただいた皆様に対して大変ご迷惑をおかけすることになるかと思います

が、ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

本来であれば、各地の皆様のご意見を伺いつつ決定すべきことではありますが、３．２１が迫っており、

早い決断が求められており、構想実現会議の共同代表、署名推進委員会の共同代表で決定させていただ

きました。 

なお、延期後の日程などは状況が落ち着いて、復旧のめどなどがついたところで決定していきたいと思

っています。 

こころの健康政策構想実現会議  

共同代表：  伊勢田堯  岩成秀夫  大野裕   岡崎祐士  小島卓也  田尾有樹子   

         竹内政治  西田淳志  野中猛   福田正人  堀江紀一  増田一世 

100 万人署名推進委員会 

共同代表：  有村律子  小島卓也  野村忠良 

＊ なお、各地の状況により街頭署名を実施すると判断される地域については事務局までご一報ください

ますようお願い申し上げます。 

＊ 事務局のあるやどかり情報館は計画停電の地域となっております。また、ガソリンを手に入れることが

難しくなってきました．交通機関も不安的な運行状況です。やどかりの里としては、利用されている障害

のある人たちへの対応を優先的に行うことになり、十分に対応できない状況も起こってくるかと思います

が、どうぞご了解ください。 

100 万人署名推進委員会 事務局 

事務局長 増田 一世 

〒337-0026  

埼玉県さいたま市見沼区染谷 1177-4 やどかり情報館 

電話 048－680-1891～1892 FAX 048－680-1894 

E-Mail cocoro-syomei@mbf.nifty.com 

 
 

１００万⼈署名推進ニュース
～精神疾患は三大疾患の一つ～ 

こころの健康推進をわが国の基本政策に 

■ 発行人：こころの健康政策構想実現会議 

■ 連絡先：〒337-0026 埼玉県さいたま市 

    見沼区染谷 1177-4 やどかり情報館 

    １００万人署名推進委員会 
      TEL. 048-680-1891    FAX. 048-680-1894 
            E-mail  cocoro-syomei@mbf.nifty.com 
            URL    http://www.cocoroseisaku.org/ 

２０１１年 ３月１５日 第 ７号 


